
План мероприятий 

по обеспечению антитеррористической защищённости объекта (территории) 

Во исполнение постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении 

требований к антитеррористической защищённости объектов (территорий) Министерства 

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта 

безопасности этих объектов (территорий)» (далее Требования), акта обследования и 

категорирования объекта (территории) (адрес местонахождения: 422545, Республика Татарстан 

г. Зеленодольск, ул. Комарова, д.45, присвоенная объекту (территории) категория опасности – I 

категория) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать следующие мероприятия по обеспечению антитеррористической 

защищенности: 

п/п 

 

Наименование мероприятия 

 

срок исполнения 

 

сумма/источник 

финансирования 

 

отметка о 

выполнении 

 

1 Разработать и утвердить план 

взаимодействия с 

территориальными органами 

безопасности, Росгвардии, МВД 

России по вопросам 

противодействия терроризму и 

экстремизму 

январь- февраль 

2025 года 

 

  

2 Обеспечить пропускной режим в 

школу 

в течение года 

 

  

3 Организовать ежедневную 

проверку кнопку тревожной 

сигнализации (перед проверкой 

кнопки звонить по номерам: 

 4-30-82 , 5-99-00 , 5-99-11 

ежедневно   

4 Обеспечить наличие ключей от 

подвалов в доступном месте 

постоянный 

контроль 

 

  

5 Провести дополнительные 

соответствующие инструктажи с 

гардеробщиками, сторожами, 

сотрудниками ЧОП 

по мере 

необходимости 

 

  

6 Обеспечить проведение 

ежедневного осмотра 

территории, прилегающей к 

школе, с целью нахождения 

ежедневно 

 

  

tel:8(84371)4-30-82
tel:8(84371)5-99-00
tel:8(84371)5-99-11


подозрительных предметов с 

занесением записи в журнал  

7 Контролировать въезды на объект 

(территорию) – ворота должны 

быть закрытыми 

   

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор          Я.В. Кибец 

 

 


